共青团河南理工大学

机械与动力工程学院委员会文件
院团字〔2016〕20 号

★

关于做好共青团河南理工大学机械与动力工程学院第三次代表大会代表选举工作的通知

各直属团支部：

按照《中国共产主义青年团章程》、共青团中央《中国共产主义青年团基层组织选举规则》（中青发〔2016〕15号）的有关规定，响应校团委号召，结合学院实际，现就共青团河南理工大学机械与动力工程学院第三次代表大会代表选举工作有关事项通知如下：

一、选举单位的划分

共青团河南理工大学机械与动力工程学院第三次代表大会代表的选举单位按各直属团支部划分，共分为5个选举单位，分别为：13级直属团支部、14级直属团支部、15级直属团支部、16级直属团支部、大学生骨干代表。

二、大会代表名额、构成比例及其分配
出席共青团河南理工大学机械与动力工程学院第三次代表大会的正式代表165名，约占全院团员数5.15%,其中学生团员数160人，（具体名额分配方案见附件一），院团委工作人员分配到相关直属团支部参加选举。根据工作需要，院团委将特邀部分同志列席团代会。
三、大会代表条件

在我院有正式组织关系的有选举权的共青团员（包括保留团籍的共产党员），而且应是共青团员中的优秀分子。应具备以下条件：

1.有坚定的共产主义信念，具备良好的政治素质，坚持四项基本原则，热爱中国共产党和共青团组织，在重大问题上立场坚定、旗帜鲜明。

2.认真学习科学发展观和习近平总书记系列重要讲话精神，积极贯彻执行党的路线方针政策和上级团组织的决议决定，有较高的政治理论水平和较强的议事能力。
3.积极投身社会主义现代化建设实践，完成党、团组织交办的任务，在学习、工作及其他社会活动中起模范作用并做出突出成绩。

4.清正廉洁、公道正派，同广大团员青年保持密切联系，受到团员青年的拥护和信任。
5.坚持原则，能够以对团的事业负责的精神，如实反应团组织和团员青年的意见，正确行使团员的权利，忠实履行代表职责。
四、大会代表产生办法

1.代表选举工作严格按照《中国共产主义青年团基层组织选举规则》进行，代表候选人由各选举单位按分配名额组织团员酝酿提名，根据多数团员的意见确定，在一定范围内以适当方式进行公示后,提交本单位团员大会、团员代表大会或团的代表会议选举产生。

2.代表候选人数应多于应选人数的20%。

3.选举代表时，实到人数应超过应到人数的三分之二，选举代表要考虑到各方面的代表性（如男、女比例，党、团员比例，干部、群众比例、少数民族比例等）。

五、有关要求
1.加强组织领导。代表选举工作是政治性、政策性、程序性很强的工作，直属团支部必须加强领导，精心组织，周密安排，认真组织实施。

2.保障团内民主。选举团代会代表是团内民主的实践活动，必须把充分发扬团内民主、坚持走群众路线贯彻始终。从代表人选的酝酿提名到代表的选举产生，都要广泛听取各方面的意见，切实尊重团员的民主权利，真正体现选举人的意志，提高选举工作的民主程度。

3.确保代表质量。各选举单位在推荐代表人选时，一定要把院团委要求的代表条件向广大团员公开，让广大团员了解、掌握代表条件，并严格按照代表条件进行酝酿、提名和推荐。同时，要做好代表人选的考察工作，注意考察他们的政治素质、思想品德、工作表现和群众公认程度，确保代表的先进性。
 共青团河南理工大学机械与动力工程学院委员会

                     2016年10月30日
共青团河南理工大学机械与动力工程学院委员会办公室   2016年10月30日印发

附件一

共青团河南理工大学机械与动力工程学院第三次代表大会代表名额分配方案
1.基层团组织代表人数
  各支部均为1名代表，共111名

  团总支：4名
2.学生组织代表人数

  学生会：15名

  宣传中心：10名

  青年志愿者协会：10名

  团委办公室：5名

  新月文艺团：5名

  机械创新设计部：5名

 2 / 5